Katalog No : 2

Fotoğraf Nu. : 2

Çizim Nu. : 2

DemirbaĢ Nu. : 2760

Eser Adı : el-Kâmȗsü‟l

Muhȋt Ve‟l-Kabusȗ‟l

Vasȋt

Tarih : 936/1529-30

Konu : Ġslam

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt : 350x260 mm

Yazı : 285x195 mm

Varak Sayısı :332

Satır Sayısı :35

Yazı Türü : Nesih

Müellif : Mecdȗd-dȋn Muhammed b. Yakub el-Fȋrȗzâbâdȋ

Müstensih : -

Tezhibin Bulunduğu Sayfa : 1a

Zahriye Tezhibi

Katalog No :3

Fotoğraf Nu. : 3

Çizim Nu. : 3

DemirbaĢ Nu. : 3690

Eser Adı : Murucü‟z-Zeheb ve

Meâdinü‟l-Cevahir

Tarih : 875/ 1470-71

Konu : Ġslam Dini

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt : 255x175 mm

Yazı : 200x130 mm

Varak Sayısı :164

Satır Sayısı :25

Yazı Türü : Nesih

Müellif : Ebu‟l-Hasan Ali b. el- Hüseyin el-Mesudȋ

Müstensih : Muhammed b. Ahmed es-Sufȋ

Tezhibin Bulunduğu Sayfa : 1a

Zahriye Tezhibi

Katalog No : 4

Fotoğraf Nu. : 4

Çizim Nu. : 4

DemirbaĢ Nu. :3902

Eser Adı : Medimü‟t-Tenzȋl

Tarih : 436-510/1044-1117

Konu : Ġslâm

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt : 270x180 mm

Yazı : 190x110 mm

Varak Sayısı : 309

Satır Sayısı : 28

Yazı Türü : Nesih

Müellif : Rükne‟d-Dȋn Ebu Muhammed el-Hüseyin b. Mes‟ud

el-Begavȋ

Müstensih : -

Tezhibin Bulunduğu Sayfa: 1a

Zahriye Tezhibi

OluĢan paftaların zemini lacivert

boyanmıĢtır. Orta oval kısımda sülüs hattıyla kitabe yazılmıĢtır. BoĢ kalan alanlara

hâlkar motifleri yapılmıĢtır. DıĢtan içe lacivert iplik, kuzu ve altın cetvel ile

sınırlandırılmıĢtır.

Sol üst tarafta belli belirsiz gülce mevcuttur.

Değerlendirme

Eser, 436-510/1044-1117 tarihlidir. Zahriye sayfasının merkez kısmında

bulunan Ģemse formunun tezhipli paftalarında tezhibin kaybolmasına engel

olmayacak Ģekilde hasar oluĢmuĢtur. Aynı Ģekilde üst kısımdaki dikdörtgen alanda

zemin renklerinde dökülmeler meydana gelmiĢtir. Sol üst tarafta bulunan gülce çok

Katalog No : 6

Fotoğraf Nu. : 8

Çizim Nu. : 8

DemirbaĢ Nu. : 3918

Eser Adı : et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb

Tarih : 823/ 1420-21

Konu : Ġslâm

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt : 270x175 mm

Yazı : 200x125 mm

Varak Sayısı : 265

Satır Sayısı : 25

Yazı Türü : Nesih

Müellif : Zekiyü‟d-dȋn Ebi Muhammed Abd el-Azim b. Abd el-

Kavȋ el-Münzȋrȋ

Müstensih : Hasan b. Ali

Tezhibin Bulunduğu Sayfalar: 1a

Zahriye Sayfası

KöĢelerde minik Goncagül tığlar kullanılmıĢtır.

Sol üst tarafta daire formda gülce kullanılmıĢtır. Formun merkezinin zemini

lacivert boyanmıĢtır. Üzerine zemini altın boyalı goncagül motifi kullanılmıĢtır.

DıĢtan içe doğru kuzu ve cetvel ile sınırlandırma yapılmıĢtır.

Değerlendirme

Eser 823/1420-1421 tarihlidir. Sayfadaki Ģemse formu Rodos Hafız

Ahmetağa Kütüphanesi‟nde bulunan 110 envanter numaralı Et-Tenkȋh li-elfâzi’l-

Cami’i’s-sahih adlı eserdeki Ģemse formu ile benzerdir. Sayfada bulunan dikdörtgen

form Konya Mevlana Müzesi‟nde bulunan 5787 envanter numaralı Kur’an-ı

Katalog No :7

Fotoğraf Nu. : 9

Çizim Nu. : 9

DemirbaĢ Nu. : 3919

Eser Adı : et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb

Tarih : 581-656/1185-1258

Konu : Ġslâm

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt: 270x175 mm

Yazı : 200x125 mm

Varak Sayısı : 306

Satır Sayısı : 25

Yazı Türü : Nesih

Müellif : Zekiyü‟d-dȋn Ebi Muhammed Abd el-Azim b. Abd el-

Kavi el- Münzȋrȋ

Müstensih : Hasan b. Ali

Tezhibin Bulunduğu Sayfa: 1a

Zahriye Sayfası

Değerlendirme

Eser 581/1185 tarihlidir. Sayfadaki Ģemse formu Rodos Hafız Ahmetağa

Kütüphanesi‟nde bulunan 110 envanter numaralı et-Tenkȋh li-Elfâzi’l Câmi’i’s-

Sahih adlı eserdeki zahriye sayfasındaki Ģemse formu ile benzer özelliktedir. ġemse

formundaki 6 tane iç içe geçmiĢ daire dönemin karakteristik özelliklerindendir.

Katalog No : 8

Fotoğraf Nu. : 10

Çizim Nu. : 10

DemirbaĢ Nu. :3920

Eser Adı : et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb

Tarih : 848/1444

Konu : Ġslâm

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt: 270x180 mm

Yazı : 180x125 mm

Varak Sayısı : -

Satır Sayısı : 23

Yazı Türü : Nesih

Müellif : Zekiyü‟d-dȋn Ebȋ Muhammed Abd el-Azȋm b. Abd el-

Kavi el-Münzȋrȋ

Müstensih : Muhammed b. Muhammed Yusuf eĢ-ġafȋ

Tezhibin Bulunduğu Sayfa: 1a

Merkezindeki kısım

zemini lacivert boyanmıĢtır ve üzerine zemini altın boyalı Goncagül motifi vardır.

DıĢtan içeriye lacivert kuzu, iplik ve altın cetvel ile sınırlandırılmıĢtır. Kuzu üzerinde

minik tığlar yer almaktadır. Sol alt tarafta ise mühür bulunmaktadır.

Değerlendirme

Eser 848/1444-45 tarihlidir. ġemse formu Rodos Hafız Ahmetağa

Kütüphanesi‟nde bulunan 1054 envanter numaralı el-Gaysü’l-Münsecem fȋ şerhi

Lâmiyet i’l-Acem adlı eserdeki Ģemse formu ile benzer özelliktedir. Kompozisyonda

kullanılan desen ve renkler incelendiğinde form itibariyle dönem özelliklerini

yansıtmaktadır.

kısımları zemin altın ile boyanmıĢtır hafif uygulamalı rumi motifi vardır. Paftaların

birleĢim yerlerindeki alanlarda zemin lacivert boyanmıĢtır ve dallar yapılmıĢtır. Alt

taraftaki dikdörtgen form üst taraftaki ile aynıdır. Her ikisinin de etrafında ince ara

suları dolanmaktadır.

Değerlendirme

Eser 1010/1601-02 tarihlidir. Hasar görülmemektedir. Orta kısımda mühür

bulunmaktadır. Eserde motif kullanılmamıĢtır. Kullanılan renkler ve formlar dikkate

alındığında dönem özelliklerini yansıtmaktadır.

altın boyalı goncagül ve yaprak motifi yapılmıĢtır. Üst kısımda mühür kullanılmıĢtır.

Değerlendirme

Eserin ketebe kaydı bulunmamaktadır. Zahriye sayfasında hasar

bulunmamaktadır. Eserdeki Ģemse formu Manisa Ġl Halk Kütüphanesi‟nde bulunan

yazarı İbn Buldecȋ Mecd ed-dȋn Abd-Allah b. Mahmud el-Mavşili olan 599-683/1203-

1284 tarihli eserin Ģemse formu ile benzerdir. ġemsenin formu, kullanılan renkler ve

motifler dikkate alındığında dönem özelliklerini yansıtmaktadır. Eser, temellük
192

kaydıdır.

192

Temellük: Bir şeyi kendine mâl etme durumu; www.sozluk.gov.tr (EriĢim Tarihi: 27.06.2019)

Can noktası ise laciverttir. DıĢ kısmında zencerek kullanılmıĢtır. Zencereğin

üst kısmında ise ince ara suları mevcuttur. Alt kısımdaki dikdörtgen formda

üsttekiyle aynıdır

Sayfadaki eserin dıĢtan içe lacivert kuzu ve altın bir cetvel ile sınırlandırıldığı

görülür.

Değerlendirme

Eser 902/1496 tarihlidir. Sayfadaki baĢlık tezhipleri, Konya Mevlana

Müzesi‟nde bulunan 69 envanter numaralı 1367-1368 tarihli Divan-ı Kebir’in y.103b

sayfasındaki baĢlık tezhipleri ile aynı özelliktedir. Sayfa yapısı ise yine Konya

Mevlana Müzesi‟nde bulunan 68 envanter numaralı 1367-1368 tarihli Divan-ı

Sol tarafta daire formda gülce kullanılmıĢtır. Merkezinde zemin kırmızı

boyanmıĢ üzerine zemini altın boyalı goncagül motifi kullanılmıĢtır. DıĢardan içe

doğru lacivert kuzu, iplik ve cetvel kullanılmıĢtır. Kuzu üzerindeki tığlar

deformeden dolayı çok net görülmemektedir.

Değerlendirme

Eser 849-911/1445-1505 tarihlidir. Üst kısımdaki dikdörtgen form Rodos

Hafız Ahmetağa Kütüphanesi‟nde bulunan 691-751/1292-1350 tarihli Hadi’l-Ervâh

ila Biladi’l-Efrâh adlı eserdeki dikdörtgen form ile benzerdir.

Katalog No : 20

Fotoğraf Nu. : 23

Çizim Nu. : 23

DemirbaĢ Nu. : 44 Dar 447 (502)

Eser Adı : Tebyînü‟l-Hakâ‟ik

fî ġerhi Kenzi‟d-Dekâ‟ik

Tarih : 967/1559

Konu : Ġslâm Dini- Fıkıh

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt : 265x195 mm

Yazı : 205x130 mm

Varak Sayısı : 343

Satır Sayısı : 33

Yazı Türü : Nesih kırması

Müellif : Fahreddȋn Ebû Muhammed Osman b. Ali ez-Zeylânî

Müstensih : -

Tezhibin Bulunduğu Sayfa: 1a

Zahriye Sayfası

Gülceler daire formunda

tasarlamıĢtır. Orta daire kısmın zemini lacivert boyanmıĢtır. Üzerine zemini altın

boyalı gonca motifi vardır. DıĢtan içe lacivert kuzu, iplik, kuzu ve altın cetvel ile

sınırlandırılmıĢtır. Alt taraftaki gülce ile üst taraftaki aynı özelliktedirler.

Değerlendirme

Eser 967/1559 tarihlidir. Sayfa yapısı olarak Manisa Ġl Halk Kütüphanesi‟nde

bulunan 773 envanter numaralı Tebyȋnü’l-Hakâ’ik fi şerhi Kenzi’d-Dekâ’ik adlı

eserdeki sayfa yapısı ile benzer özelliktedir. Orta kısımdaki daire formdaki Ģemse,

kullanılan renk ve motifler Selçuklu döneminin özelliklerindendir.

Katalog No : 22

Fotoğraf Nu. : 25

Çizim Nu. : 25

DemirbaĢ Nu. : 44 Dar 615 (391)

Eser Adı : el-Câmȋ‟ü‟s-Sahîh

Tarih : 194-256/810

Konu : Ġslâm Dini

Dil : Arapça

Ölçüler Cild ve Kâğıt : 270x180 mm

Yazı : 190x120 mm

Varak Sayısı : -

Satır Sayısı : -

Yazı Türü : Harekeli nesih

Müellif : Ebû Abdullah Muhammed b. Ġsmâil el-Buhârî

Müstensih : -

Tezhibin Bulunan Sayfa : 1a

Zahriye Tezhibi

Sol üst tarafta daire formda gülce yapılmıĢtır. Merkezinde zemin bordo renge

boyalıdır. Üzerine zemini altın boyalı gonca motifi kullanılmıĢtır. DıĢtan içe kalın

lacivert kuzu, iplik ve altın cetvel ile sınırlandırılmıĢtır. Kuzu üzerine küçük lacivert

çizgiler çizilmiĢtir.

Değerlendirme

Eser 194-256/810 tarihlidir. Orta alandaki dairevi formdaki Ģemse dönem

özelliklerini yansımaktadır. Rûmi ve hâlkar motifleri Selçuklu dönemi tarzındadır.

Eserde deforme yoktur.

Resim 13. Mefâtȋhu‟l-Gayb, KBYEK, 3933, v.1a.

Resim 14. Tefsiru Ebü‟l-Leys, 1010/1601-02, KBYEK, 3954, v.1a.

Resim 15. Kasȋdetü‟l-Bürde, KBYEK, 4695, v.1a.

Resim 16. Kur‟an-ı Kerim, 902/1496, KBYEK, 4696, v.203a.

Resim 17. Kur‟an-ı Kerim, 902/1496, KBYEK, 4696, v.201a.

Resim 18. Envarü‟t-Tenzȋl ve Esrârü‟t-Te‟vȋl, KBYEK, 4742, v.1a.

Resim 19. el-Ġtkan fi Ulumi‟l- Kur‟an, 849/1445, KBYEK, 5050, v.1a.

Resim 20. Kur‟an-ı Kerim, KBYEK, 5055, 267a.

Resim 21. el-Kevâkibü‟d Derâri fȋ ġerhi Sahihi‟l-Buhari, 717/1317, KBYEK,

9123,1a.

Resim 22. et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb, KBYEK, 44 Dar 288 (630), v.IIIa.

Resim 23. Tebyînü‟l-Hakâ‟ik fî ġerhi Kenzi‟d-Dekâ‟ik, 967/1559, KBYEK, 44 Dar

447 (502), v.1a.

Resim 24. Tebyînü‟l- Hakâ‟ik fî ġerhi Kenzi‟d-Dekâ‟ik, 764/1362, KBYEK, 44 Dar

446 (503), v.1a.

Resim 25. el-Câmȋ‟ü‟s-Sahîh, 194-256/810, KBYEK, 44 Dar 615 (391), v.1a.

Resim 26. Gayetü‟l-Beyan ve Nadiretü‟z-Zeman, 758/1357, KBYEK, 07 Ak 65,

v.1a.

Resim 27. Fusülu‟l-Ġhkâm fî Usüli‟l-Ahkâm, 843/ 1439, KBYEK, 07 Ak 97, v.1b.

Çizimler Listesi

Katalog DıĢında

Çizim1. Merkezsel Hatayȋ

Çizim 2. Rumî Çizimi

Katalog

Çizim 1. el- KeĢĢaf‟an Hakâ‟iki‟t-Tenzȋl, KBYEK, 2521, v.1a.

Çizim 2. el-Kâmȗsü‟l-Muhȋt Ve‟l-Kabusȗ‟l-Vasȋt, 936/1529-30, KBYEK, 2760,

v.1a.

Çizim 3. : Murucü‟z-Zeheb ve Meâdinü‟l-Cevahir, 875/ 1470-71, KBYEK, 3690,

v.1a.

Çizim 4. Medimü‟t-Tenzȋl, 436-510/1044-1117, KBYEK, 3902, v.1a.

Çizim 5. Uyunȗ‟l-Eser fî Fünȗni‟l-Megâzi ve‟Ģ-ġemail ve‟s Siyer, KBYEK, 3916,

v.1a.

112

Çizim 6. Uyunȗ‟l-Eser fî Fünȗni‟l-Megâzi ve‟Ģ-ġemail ve‟s Siyer, KBYEK, 3916,

v.105a.

Çizim 7. Uyunȗ‟l-Eser fî Fünȗni‟l-Megâzi ve‟Ģ-ġemail ve‟s Siyer, KBYEK, 3916,

v.235a.

Çizim 8. et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb, 823/ 1420-21, KBYEK, 3918., v.1a.

Çizim 9. et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb, 581/1185, KBYEK, 3919, v.1a.

Çizim 10. et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb, 848/1444-1445, KBYEK, 3920, v.1a.

Çizim 11. Mefâtȋhu‟l-Gayb, KBYEK, 3931, v.1a.

Çizim 12. Mefâtȋhu‟l-Gayb, KBYEK, 3932, v.1a.

Çizim 13. Mefâtȋhu‟l-Gayb, KBYEK, 3933, v.1a.

Çizim 14. Tefsiru Ebü‟l-Leys, 1010/1601-02, KBYEK, 3954, v.1a.

Çizim 15 Kasȋdetü‟l-Bürde, KBYEK, 4695, v.1a.

Çizim 16. Kur‟an-ı Kerim, 902/1496, KBYEK, 4696, v.203a.

Çizim 17. Kur‟an-ı Kerim, 902/1496, KBYEK, 4696, v.201a.

Çizim 18. Envarü‟t-Tenzȋl ve Esrârü‟t-Te‟vȋl, KBYEK, 4742., v.1a.

Çizim 19. el-Ġtkan fi Ulumi‟l- Kur‟an, 849/1505, KBYE, 5050, v.1a.

Çizim 20. Kur‟an-ı Kerim, KBYEK, 5055, v.267a.

Çizim 21. el-Kevâkibü‟d Derâri fȋ ġerhi Sahihi‟l-Buhari , 717/1317, KBYEK, 9123,

v.1a.

Çizim 22. et-Tergȋb ve‟t-Terhȋb, KBYEK, 44 Dar 288 (630), v.IIIa.

Çizim 23. Tebyînü‟l-Hakâ‟ik fî ġerhi Kenzi‟d-Dekâ‟ik, 967/1559, KBYEK, 44 Dar

447 (502), v.1a.

Çizim 24. Tebyînü‟l-Hakâ‟ik fî ġerhi Kenzi‟d-Dekâ‟ik, 764/1362, KBYEK, 44 Dar

446 (503), v.1a.

Çizim 25. el-Câmȋ‟ü‟s-Sahîh, 194-256/810, KBYEK, 44 Dar 615 (391), v.1a.

Çizim 26. Gayetü‟l-Beyan ve Nadiretü‟z-Zeman, 758/1357, KBYEK, 07 Ak 65,

v.1a.

Çizim 27. Fusülu‟l-Ġhkâm fî Usüli‟l-Ahkâm, 843/ 1439, KBYEK, 07 Ak 97, v.I.